ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 011/2018

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental  exarada  no  Protocolo  13.263.348-7,  os  Editais  n°  073/2016  e  n°  002/2018  –
DRH/SEAP, bem como o contido no Protocolo 14.730.336-0, resolve

         TORNAR PÚBLICA

1. A aptidão na Avaliação Médica dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados e
classificados no Concurso Público para provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e
Promotor de Saúde Execução, nas suas funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde -
QPSS,  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  -  SESA,  realizada  através  do  Edital  n°  002/2018  –
DRH/SEAP, de 08 de janeiro de 2018.

2. A exclusão do Concurso Público para os cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de
Saúde Execução, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da
Saúde – SESA, dos candidatos relacionados no  Anexo II deste Edital, por não terem atendido a
convocação para Avaliação Médica, realizada através do Edital n° 002/2018 – DRH/SEAP, de 08 de
janeiro de 2018.

 Curitiba, 05 de fevereiro de 2018.

Jorge Sampol

Diretor de Recursos Humanos.

1

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL N° 011/2018

CANDIDATOS APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA

LOCAL DE VAGA: CURITIBA                                      SEDE AVALIAÇÃO CLÍNICA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC.

PSP ENFERMEIRO                    PEDRO NOLASCO TITO GONCALVES NETO 561347

PSP ENFERMEIRO                    CARLA SEIXAS PINHEIRO FELICIO 597112

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO        MARCELO CARMONA BRYTO 218286

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO        GISLAINE CIUPKA 256757

PSE TECNICO ADMINISTRATIVO        FERNANDO RAPHAEL BRITO VEIGA 1027824

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         CAROLINA DE PAIVA RICCI 367184

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         DAYANE PIOVEZAM DE CAMARGO 901261

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         DENISE CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO 953105

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ADRIANA FERNANDES AUER 1054538

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         MIRIAN KING EGIDIO ARAUJO 68217

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         ANDREA APARECIDA CORREA DE CAMARGO 1369130

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         JULIANO MOTA VOLINGER 883522

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         CAROLINE FRANCA SANTOS GUSMAO 1032607

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         GIULIANA DA FONSECA 260673

2

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO II DO EDITAL N° 011/2018

CANDIDATOS EXCLUÍDOS DO CONCURSO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC.

PSP MEDICO CLINICA MEDICA           LAIS ZANLORENZI 842311

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         LUDMILLE MIEKO SHIMODA 1208292

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         MARIA JOSE DOS SANTOS DARDOSO 1392506

PSE TECNICO DE ENFERMAGEM         JUSSILENE MAIA ROMANI 1410458

PSE TECNICO DE SEG. DO TRABALHO WAGNER LUIZ ZANNUNCINI 1131737

3